CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 97/2024

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE
OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE
SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO TRECHO NÃO
PAVIMENTADO DA AVENIDA DOUTOR JOSÉ CARLOS TONON, DISTRITO
INDUSTRIAL II “LUIZ TORRANI”.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 06 de fevereiro de 2024, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, a referida avenida não possui asfalto e se
encontra completamente cheia de buracos.

Por se tratar de uma via de terra, a sua condição vai piorando com o tempo, em dias de
chuvas se torna intransitável. É importante ressaltar que no local existem empresas que geram
emprego e renda, recolhem tributos e contribuem ativamente com a economia do município.

As empresas necessitam escoar suas produções através de caminhões de grande porte,
porém com a atual situação da avenida essa simples atividade se torna uma tarefa árdua e
difícil, chegando a colocar em risco a segurança dos veículos e caminhões.

Ressalto ainda que a referida via é muito utilizada pelos próprios funcionários das
empresas existentes na localidade, diariamente eles sofrem com a precariedade do estado da
avenida para chegarem e saírem de seus locais de trabalho.

Visando oferecer mais segurança e agilidade para os empresários, colaboradores,
entregadores, pessoas que trabalham ou transiram pela via, encaminhamos esta indicação
solicitando rápidas providências, principalmente por se tratar de uma região industrializada e
que possui grande concentração de empresas, bem como, alto fluxo de veículos de médio e
grande porte.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizado o serviço de
manutenção do trecho não pavimentado da Avenida Doutor José Carlos Tonon, Distrito
Industrial II “Luiz Torrani”.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 27 de fevereiro de 2024.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
98

/2
02

4
-

27
/0

2/
20

24
 -

 1
0:

18
 -

 S
30

M
-T

U
Y

2-
W

T
46

-5
G

03

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
98

/2
02

4
-

27
/0

2/
20

24
 -

 1
0:

18
 -

 S
30

M
-T

U
Y

2-
W

T
46

-5
G

03

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
98

/2
02

4
-

27
/0

2/
20

24
 -

 1
0:

18
 -

 S
30

M
-T

U
Y

2-
W

T
46

-5
G

03

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S30MTUY2WT465G03, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S30M-TUY2-WT46-5G03

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
98

/2
02

4
-

27
/0

2/
20

24
 -

 1
0:

18
 -

 S
30

M
-T

U
Y

2-
W

T
46

-5
G

03

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S30MTUY2WT465G03
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S30MTUY2WT465G03
		2024-02-27T10:18:09-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura